

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту наказу Міністерства економіки України**  
**«Про внесення змін до Правил безпеки під час поводження з вибуховими матеріалами промислового призначення»**

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<b>Правила безпеки під час поводження з вибуховими матеріалами промислового призначення, затверджені наказом Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 12 червня 2013 року № 355, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 5 липня 2013 року за № 1127/23659</b>	
<b>Абзац одинадцятий пункту 2.2. розділу II</b>	
<p>2.2. Інші терміни вживаються в таких значеннях:</p> <p>...</p> <p>спеціальні види підривних робіт - підривні роботи під час провадження сейсморозвідувальних робіт, а також прострільно-підривні роботи в нафтових, газових, водних та інших свердловинах; розпушення мерзлих ґрунтів, дроблення льоду, підводні підривні роботи, підривні роботи на болотах; руйнування гарячих масивів, оброблення матеріалів (різання, зварювання, штампування, зміцнення тощо) вибухом, руйнування будинків і споруд, дроблення фундаментів і руди, що спеклася; корчування пнів, валення дерев, розпушування дров, що змерзлися, ліквідація заторів під час лісосплаву, боротьба з лісовими пожежами; підривні роботи в підземних виробках і на поверхні нафтових шахт; підривні роботи під час проведення тунелів і будівництва метрополітену; підривні роботи під час проходки гірничорозвідувальних виробок; підривні роботи, пов'язані з використанням вибухових матеріалів у наукових та навчальних цілях;</p> <p>...</p>	<p>2.2. Інші терміни вживаються в таких значеннях:</p> <p>...</p> <p>спеціальні види підривних робіт - підривні роботи під час провадження сейсморозвідувальних робіт, а також прострільно-підривні роботи в нафтових, газових, водних та інших свердловинах; розпушення мерзлих ґрунтів, дроблення льоду, підводні підривні роботи, підривні роботи на болотах; руйнування гарячих масивів, оброблення матеріалів (різання, зварювання, штампування, зміцнення тощо) вибухом, руйнування будинків і споруд, дроблення фундаментів і руди, що спеклася; корчування пнів, валення дерев, розпушування дров, що змерзлися, ліквідація заторів під час лісосплаву, боротьба з лісовими пожежами; підривні роботи в підземних виробках і на поверхні нафтових шахт; підривні роботи під час проведення тунелів і будівництва метрополітену; підривні роботи під час проходки гірничорозвідувальних виробок; підривні роботи, пов'язані з використанням вибухових матеріалів у наукових та навчальних цілях; <b>підривні роботи зі знищення вибухонебезпечних предметів під час виконання робіт з протимінної діяльності;</b></p> <p>...</p>
<b>Пункт 5.6. розділу V</b>	
<p>5.6. Результати складання іспитів кваліфікаційна комісія оформлює протоколом, який підписують усі члени кваліфікаційної комісії.</p>	<p>5.6. Результати складання іспитів кваліфікаційна комісія оформлює протоколом, який підписують усі члени кваліфікаційної комісії.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**  
Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**  
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



4708-05/41807-03 від 11.08.2023 15:54

<p>Один примірник протоколу приймання іспитів передається територіальному органу Держгірпромнагляду України та є підставою для оформлення і реєстрації єдиної книжки, форма якої наведена в додатку 7 до цих Правил.</p> <p><i>Норма відсутня</i></p>	<p>Один примірник протоколу приймання іспитів передається територіальному органу Держгірпромнагляду України та є підставою для оформлення і реєстрації єдиної книжки, форма якої наведена в додатку 7 до цих Правил.</p> <p><b>Видача єдиної книжки є підставою для допуску до роботи підричника (майстра-підричника) без проведення навчання та перевірки знань під час прийняття на роботу, передбачених Типовим положенням про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці, затвердженим наказом Державного комітету України з нагляду за охороною праці від 26 січня 2005 року № 15, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 лютого 2005 року за № 231/10511.</b></p>
<p>Пункт 5.13. розділу V</p>	
<p>5.13. Підричники (майстри-підричники) можуть допускатися до складання іспитів з кількох видів підривних робіт за умови, що їх підготовка, вік і виробничий стаж відповідають вимогам цих Правил.</p> <p>Установлюються загальні і спеціальні види підривних робіт:</p> <p>...</p> <p><i>Норма відсутня</i></p>	<p>5.13. Підричники (майстри-підричники) можуть допускатися до складання іспитів з кількох видів підривних робіт за умови, що їх підготовка, вік і виробничий стаж відповідають вимогам цих Правил.</p> <p>Установлюються загальні і спеціальні види підривних робіт:</p> <p>...</p> <p><b>підривні роботи пов'язані зі знищення вибухонебезпечних предметів під час виконання робіт з протимінної діяльності.</b></p>
<p>Пункт 5.40. розділу V</p>	
<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p><b>5.40. Вимоги цього розділу в частині навчання, складання іспитів кваліфікаційній комісії, отримання єдиної книжки та допуску до підривних робіт не поширюється на фахівців з розмінування (гуманітарного розмінування) уповноважених підрозділів центральних органів виконавчої влади, що реалізують державну політику у сфері цивільного захисту, у сферах забезпечення охорони прав і свобод людини, інтересів суспільства і держави, протидії злочинності, підтримання громадської безпеки і правопорядку, а також надання</b></p>

	поліцейських послуг, державних органів, що забезпечують громадську безпеку і порядок, державну безпеку і захист державного кордону України, та у сферах забезпечення державної політики з питань національної безпеки у воєнній сфері, сферах оборони і військового будівництва у мирний час та особливий період.
Глава 12 розділу X	
<i>Норма відсутня</i>	<p style="text-align: center;"><b>12. Підривні роботи пов'язані зі знищення вибухонебезпечних предметів під час виконання робіт з протимінної діяльності</b></p> <p><b>12.1.</b> Роботи зі знищення вибухонебезпечних предметів шляхом підриву проводяться суб'єктами господарювання, що мають сертифікат відповідності процесів з протимінної діяльності відповідно до вимог Закону України «Про протимінну діяльність в Україні».</p> <p><b>12.2.</b> До роботи зі знищення вибухонебезпечних предметів шляхом їх підриву, допускається персонал, який володіє спеціальними знаннями і навичками та має відповідну кваліфікацію щодо проведення цих робіт.</p> <p><b>12.3.</b> Підривні роботи, пов'язані зі знищенням вибухонебезпечних предметів під час виконання робіт з протимінної діяльності, проводяться з дотриманням вимог ДСТУ-П 8820:2018 “Протимінна діяльність. Процеси управління. Основні положення” та інших нормативних документів у сфері з протимінної діяльності.</p>

Перший віце-прем'єр-міністр України –  
Міністр економіки України  
\_\_\_\_\_ 2023 р.

Юлія СВИРИДЕНКО